GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

MOÇÃO Nº. ___/2025

Moção de Congratulação e Aplausos às comitivas

que participaram da tradicional Cavalgada da Festa

do Feijão.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso de suas atribuições legais, na

forma do art. 123 do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO

E APLAUSOS às comitivas e ao Clube do Cavalo que organizaram e participaram da tradicional

Cavalgada da Festa do Feijão, evento que, mais uma vez, foi um grande sucesso, representando

a cultura e a união de nossa comunidade.

Em especial, quero parabenizar as comitivas e ao Clube do Cavalo que se destacaram pela

organização, entusiasmo e participação, Comitiva Santa Cruz, sob a liderança do seu presidente,

Sebastião Juriato e a Comitiva Cavalgada da Amizade, sob a liderança do seu presidente José

Valdoci Pereira da Silva e ao Clube do Cavalo, sob a liderança do seu presidente José Eduardo

Soares Florentino.

Essas comitivas têm se mostrado incansáveis no apoio e na realização de eventos como a

cavalgada, que é um verdadeiro símbolo da nossa cultura e tradição. A dedicação de seus

membros, o empenho na organização e o amor pela tradição de nossa terra são exemplares,

sempre se colocando à frente nas cavalgadas e demais eventos de nossa região, trazendo alegria

e fortalecimento ao espírito comunitário.

Este ato de congratulação tem como objetivo reconhecer o esforço de todos os envolvidos,

especialmente dos líderes das comitivas, Sebastião Juriato, José Valdoci Pereira da Silva e o

presidente do Clube do Cavalo, José Eduardo Soares Florentino, que têm sido pilares na

preservação e promoção da nossa cultura de forma grandiosa.

A participação dessas comitivas na Cavalgada da Festa do Feijão é, sem dúvida, um exemplo de

envolvimento com a tradição e de respeito à história de nossa região. Através de sua atuação, as

comitivas contribuem para que eventos como este continuem a ser um marco importante em nossa

cidade.

Agradecemos sinceramente a todos os membros das comitivas, e, através desta Moção,

expressamos nossos aplausos e reconhecimento por sua contribuição significativa.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de setembro de 2025.

Wesley de Celém
Vereador Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 350031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003400320038003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 19/09/2025 16:25

Checksum: 07757BF232E1A1C76434BDB7CF781BDC091D8F9662D39EE0C9C16C9FC6011EB4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 23/09/2025 07:21

Checksum: C036AD51371DB857FE68BDACD2F12628F7D3C8BF326B13C07A8A67EE6B70A306

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 23/09/2025 10:03

Checksum: 235A7AA4123427176442F9BEAE45A11A3247FC29EE239D0701CA8D0B2BEAA2E8

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 23/09/2025 11:12

Checksum: CB0BFA52BF081ACF1D644A0CBA117A85D33AF560BC2D48A0C0E0118E66368304

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 30/09/2025 11:06

Checksum: 7D58999C54BFDA2166C3C951E14248E5A4D8A2D9584DEB76378D769415DD9F7C